]Emertimi dhe Forma Ligjore "CHICKEN FARM "SHA

NIPTI K728168010

Adresa e Selise TIRANE KASHAR RR,3 DESHMORET YZBERISHTE
Data e krijimit 11/4/2007

Nr. | Regjistrit treqgtar 37726

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehyra ne
Pasqyrat Financiare jane te frtumbullakosuar ne
—

Periudha kontabel e Pasqyrave Finaciare Nga 01.01.2017
Deri ne 31.12.2017

1pata € mbylljes se Pasqyrave financiare 20.03.2018

VEPRIMTARIA KRYESORE IMPJIANT RRITJES SE ZOGJVE THERJES SE TYRE TREGTi
IMPORT EXSPORT MISHIT E TJERE




CHICKEN FARM" SHA KAVAJL
NIPTI K 72816801 U
Fasqyra Financiare te viat 2ulv/

Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 291,304,485 288,792,044
1. Aktivet Monetare 219,169 266,931
* - Banka 188,751 188,751
-Arka 30,418 78,180
2. Direvative dhe aktive tper tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 96,770,553 94,210,349
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 94,120,528 91,120,036
- Debitore, Kreditore te tjere
- Tatim mbi fitimin 2,148,651 2,599,739
- TVSH 501,374 490,574
- Te drejta e detyrime te ortakeve
- Parapagime furnitore
-Te tjera kerkesa
4. Inventari 133,039,863 133,039,863
- Lendet e para
- Inventari | imet
- Material ndihmes dhe L djegese 102,839,652 102,839,652
- Produkte te gatshme 30,200,311 30,200,311
- Mallra per rishitje
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7.Aktive tatimore té shtyra
8. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 61,274,800 61,274,800
-Shpenzime te periudhave te ardhme 61,274,800 61,274,800
| AKTIVET AFAT GJATA 655,728,388 655,728,388
L.lnvestimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 655,728,388 655,728,388
- Toka 464,000,000 464,000,000
- Ndertesa
- Makineri e pajisje 13,629,791 13,629,791
- Mjete transporti 21,970,138 21,970,138
- Aktive te tjera afatgjata materiale 3,116,967 3,116,967

- Aktive afatgjata ne proces

153,011,492

153,011,492

3.Aktivet biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jo materiale

5.Kapitali aksioner | pa paguar

6.Aktive te tjera afatgjata

Aol TN

TOTALITARTIVEVE(T+T)

947,032,858

944,520,432
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CHICKEN FARM® SHA KAVAJE
NIPTT K 72816801 U
Yrasgyra Minanciare te vitit ZUl7

W

Nr PASIVET DHE KAPITAL] Periudha Periudha
Raporivese Raportuese
i PASIVET AFATSHKURTRA 452,779,134 436,025,085
1. Direvativet
2.Huamarrjet 0 0
- Overdraftet bankare
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 452,779,134 436,025,085
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 57,362,903 57,578,453
- Te pagueshme ndaj punonjesve 73,054
- Detyrime per sigurime Shog.Shend. 17,111 23,807
650
- Detyrime tatimore per TAP-in
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 353,619,516 348,569,516
- Debitore dhe kreditore te tiere 41,779,604 29,779,604
- Dividente per tu paguar
- Te ardhura te periudh ardheshme
4. Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5. Provizionet afatshkurtera
| PASIVET AFATGJATA 47,378,306 61,683,326
1.Huate afatgjate 47,378,306 61,683,326
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 47,378,306 61,683,326
- - Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.Detyrime tatimore t& shtyra
5. Provizionet afatgjata
TOTALITPASIVEVE (1+1) 500,157,440 497,708,411
] KAPITALI 446,875,433 446,812,021
1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2.Kapitali aksioner. Shog. Meme {PF te konsolid}
3.Kapitali aksioner 454,000,000 454,000,000
4.Primi aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore
8.Rezervat e tjera
9.Fitimet e pa shperndara (7.187,979) (4,391,282)
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 63433.]. ., (2,796,697)
TOTALI'PASIVEVE DAE KAPITALIT(HIII) 947,032,( ¥ ;02U
e 7 T
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CHICKEN FARM" SHA KAVAJF,
NIPTT K 72816801 U

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

{Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 3,000,000 3,000,000
2 |Te ardhura te fiera nga veprimtaria ¢ shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem € prodhimit proces
4 |Materialet e konsumuara 0 0
5 |Kosto e punes (1,078,300) (1,162,332)
- Pagat e personelit {924,000) {(996,000)
- Shpenzimet per sig. shoq. e shendetsore {154,300) (166,332)
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjer {54,000) (85,441)
8 [Total | shpenzimeve {shumat 4-7) {1,132,300) (1,247,773)
9 _ [Fitimi{humbja) nga veprimtarite kryesore {1+2+/-3-8) 1,867,700 1,752,227
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
11_|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12_|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te arch dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,568,750 {(4,135,718)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit 215,550 (1,143)
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare {1,353,200) {4,136,861)
14_ |Fitimi{humbja) para tatimit (9+/-13) 514,500 (2,384,634)
15 |Shpenzimet e pa zbritshme 2,492,750 5,131,718
16 [Fitimi fiskal 3,007,250 2,747,084
17 _|Mbartur Humbja fiskale
18 |Fitimi tatueshem 3,007,250 2,747,084
19 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 451,088 Wil 412,063
20 |1.Fitimi {Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 6341 | fm.-,t@gz,rse,ss?')
21 |Elementee e pasqyrave te konsiliduara R RN

TE PA ZBRITESHME PAGAT E PA KALUARA BANE

pagat
interesa

1,568,750

[A?“‘- CHICZEN &
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Fasgyra e Fiuksit Monetar -

CHICKEN FARM" SHA KAVAJE
NIPTI K 72816801 U

Metoda Indirekte 201/

Nr 1Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 14,257,257 10,790,272
Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore 514,500 (2,384,634)
Rregullime per
Amaorlizimin 0 0
Kompesime gjoba nga tatim fitirmi
Te tiera
Te ardhura nga investimet
Shpenzimet per interesa
Rritie/renje tepric kerkes arketushme (3,011,292} {3,463,464)
Rritje/renje ne tepricen e inventarit 0 0
Rritie/renje ne tepricen e detyrimeve 16,754,049 16,638,370
Rritie/renje ne shpenzimet & periudhave ardhme 0 0
MM te perfituara nga aktiviteti
Interes | paguar
tatim mbi fitimin | paguar
MM reto nga akliviteti shkfrytezimit
Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerje e njesise se kontrofluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketyar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga aktivitete financiare (14,305,020) {10,715,263)
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatshkurtera 0 0
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata (14,305,020) (10,715,263)
Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare .
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare (47,762) 75,009
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 266,931 191,921
Mjetet monetare ne fund {e periudhes kontabel 219,169 266,930
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